
CCH SUR
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2023-2

ÁREA: Matemáticas
Taller de Cómputo

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 VERGARA ROSALES ROSA LAURA 55 86.35 141.35

2 BARRIOS FERNANDEZ EDGAR GERARDO 30 99.75 129.75

3 RODRIGUEZ MALDONADO ROSALBA 15 92.25 107.25

4 GALVAN CIPRES HUGO JESUS 45 44.5 89.5

5 PEREZ MORGA RODRIGO ARMANDO 20 35.85 55.85

6 DELGADO CHONG JOSE CARLOS 10 19 29

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

7 FLORES JUAREZ LUIS 32 75.45 107.45

8 CASTRO MARTINEZ JOSE LUIS 25 56.5 81.5

9 GONZALEZ RODRIGUEZ RAUL 10 53.55 63.55

10 VAZQUEZ MANRIQUEZ ALFONSO 10 16.5 26.5

11 SILVA ALONSO HECTOR EDMUNDO 10 0 10

12 HERNANDEZ GONZALEZ ADRIAN 10 0 10

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

13 LEYVA GARCIA VICTOR HUGO 45 142.5 187.5

14 FIGUEROA TORRES ROBERTO GUSTAVO 30 126.5 156.5

15 MILLAN MARTINEZ JAVIER 70 86.25 156.25

16 FIERRO SANTILLAN CELIA ROSA 80 11.25 91.25

17 CHAVEZ ZEGARRA RICARDO SIMEON 20 61 81

18 BOLIO ALBUERNE PHEN 50 30.25 80.25

19 JIMENEZ HERNANDEZ MA. DEL ROSARIO 25 44 69

20 BALTAZAR GALVEZ JOSE MIGUEL 30 31.7 61.7

21 ALONSO GARCIA EDGAR 20 31.6 51.6

22 DIAZ AZUARA SANTIAGO ALFREDO 25 26.4 51.4

23 HUITRON PONCE DE LEON ELIUD PEDRO 20 22.15 42.15

24 CUEVAS ATZIN HUGO ARMANDO 10 27.5 37.5

25 REGINO VELAZQUEZ BLANCA NIEVES SUSANA 10 26.5 36.5

26 RODRIGUEZ MARTINEZ ROBERTO 10 25.65 35.65

27 ROSALES GARCIA GUILLERMO 10 7 17



CCH SUR
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2023-2

ÁREA: Matemáticas
Matemáticas I a IV

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 FUENTES ROMERO MARIA MONICA 72 299.85 371.85

2 PANDO FIGUEROA SARA ALEJANDRA 65 185.8 250.8

3 ISLAS CABALLERO MARIA DE GUADALUPE 35 179 214

4 NAVARRO TORRES CARLOS FEDERICO 47 141.2 188.2

5 MIRANDA LOPEZ MARIA DOLORES 52 111.6 163.6

6 GOMEZ REYES ADRIANA 62 99 161

7 RAMIREZ VEGA JESUS 20 137.25 157.25

8 MARTINEZ PALACIOS ANDRES 40 106.15 146.15

9 LOPEZ PACHECO ROSA NAYELI 50 84.4 134.4

10 LOPEZ VALDEZ SILVIA KARINA 40 89.45 129.45

11 GOMEZ GARCIA MARIA ANTONIA ROSALINDA 10 115 125

12 RODRIGUEZ MARTINEZ NORA JUDITH 20 104.1 124.1

13 LEON CANO MARIA EUGENIA 40 78 118

14 JIMENEZ CORTES JAIME 25 91.5 116.5

15 AVILES ZUÑIGA FRANCISCO JAVIER 30 85.25 115.25

16 ROSAS MERCADO MARIA GUADALUPE 55 58.25 113.25

17 FIERRO SANTILLAN CELIA ROSA 80 11.25 91.25

18 PEREZ MORGA RODRIGO ARMANDO 20 35.85 55.85

19 MARQUEZ SANTILLAN MARIA DE JESUS 10 35.25 45.25

20 HERNANDEZ SOLIS ARMANDO 45 0 45

21 ROMERO CORONA ADAN ARMANDO 15 25.5 40.5

22 VALDEZ ALMAGUER ALEJANDRA CATALINA 25 0 25

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

23 ESCUADRA GALLEGOS ALVARO 25 109.25 134.25

24 CRUZ CONTRERAS REYNALDO 22 101.25 123.25

25 CRUZ HERNANDEZ LORENZO LORETO 35 82.95 117.95

26 BAUTISTA GRANADOS JUAN MIGUEL 10 8 18

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

27 JUAREZ GONZALEZ JUAN MANUEL 30 197 227

28 MONTERROSA HERNANDEZ MARTIN EDUARDO 20 186.75 206.75

29 RODRIGUEZ PALACIOS JOSE ANTONIO 45 145.45 190.45



#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

30 SANTOS TOLEDO HECTOR JAVIER 10 162.25 172.25

31 SUZUKI HAYAKAWA MATILDE YUKIE 30 134.75 164.75

32 ESCOBAR CRISTIANI ELSA MARLENE 50 114.45 164.45

33 QUINTANAR MORENO CLARA LUZ 42 118.75 160.75

34 CASTAÑEDA LOPEZ PATRICIA 35 106.25 141.25

35 VAZQUEZ TELLEZ JOSUE 35 103.5 138.5

36 DIAZ CERON FRANCISCO 30 99.5 129.5

37 SALDAÑA VEGA JAIME 25 101.1 126.1

38 FLORES RODRIGUEZ JOSE LUIS 35 85.75 120.75

39 ROJAS LOPEZ VICTORIA 25 93 118

40 RIVERA TORRES TANIA ERENDIRA 40 75.5 115.5

41 GARCIA FLORES ANTONIO 30 84.85 114.85

42 FLORES JUAREZ LUIS 32 75.45 107.45

43 MENDOZA ZARAGOZA LILIAN 35 67.5 102.5

44 MEJIA RIVERA MOISES AMADEUS 10 86.6 96.6

45 DE LA VEGA RIVERA GENARO 50 42.5 92.5

46 LOPEZ CRUZ ENRIQUE ARMANDO 20 69.5 89.5

47 ALONZO ROMERO PADILLA FRANCISCO 20 65.9 85.9

48 MEZA ZAMORA ROBERTO 10 71.35 81.35

49 HERNANDEZ PEREZ DAVID 25 54.8 79.8

50 PEREZ PEREZ IGNACIO 35 44.25 79.25

51 CRUZ SANCHEZ JESUS RAMIRO 15 63.5 78.5

52 TORRES SOLIS MOISES 15 59.45 74.45

53 JOYA CRUZ MARTIN 10 62.35 72.35

54 VALVERDE DEL RIO ALMA DELIA 10 61.5 71.5

55 LOPEZ FERRER JORGE ALBERTO 10 56.6 66.6

56 OLIVERA TLAHUEL RUBEN DARIO 10 56.25 66.25

57 GONZALEZ RODRIGUEZ RAUL 10 53.55 63.55

58 SANCHEZ NIETO ALEJANDRO OCTAVIO 20 38 58

59 VALDERRAMA LOPEZ OSCAR BERSABEE 10 36.95 46.95

60 OROZCO DE LA GARZA NORA PATRICIA 15 29.6 44.6

61 CUEVAS ATZIN HUGO ARMANDO 10 27.5 37.5

62 RENDON GARCIA JESUS LEOBARDO 30 5 35

63 GARCIA GUERRERO JORGE JAIME 25 8.2 33.2

64 ZUÑIGA GARCIA HECTOR MANUEL 15 17 32

65 CHAGOYA TORRES BERNARDO 10 21.25 31.25

66 CISNEROS MORALES LUIS ALBERTO 10 20 30

67 ROSALES GARCIA GUILLERMO 10 7 17

68 NOVA COVARRUBIAS PATRICIA 0 0 0



CCH SUR
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2023-2

ÁREA: Matemáticas
Cálculo Diferencial e Integral I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 SUZUKI HAYAKAWA MATILDE YUKIE 30 134.75 164.75

2 LEON CANO MARIA EUGENIA 40 78 118

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

3 CUEVAS ATZIN HUGO ARMANDO 10 27.5 37.5

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

4 JUAREZ GONZALEZ JUAN MANUEL 30 197 227

5 ISLAS CABALLERO MARIA DE GUADALUPE 35 179 214

6 MONTERROSA HERNANDEZ MARTIN EDUARDO 20 186.75 206.75

7 RODRIGUEZ PALACIOS JOSE ANTONIO 45 145.45 190.45

8 GOMEZ REYES ADRIANA 62 99 161

9 GUZMAN GUEVARA BARTOLO 35 97.2 132.2

10 DIAZ CERON FRANCISCO 30 99.5 129.5

11 SALDAÑA VEGA JAIME 25 101.1 126.1

12 FLORES JUAREZ LUIS 32 75.45 107.45

13 DE LA VEGA RIVERA GENARO 50 42.5 92.5

14 HERNANDEZ PEREZ DAVID 25 54.8 79.8

15 RODRIGUEZ CABELLO MARCO ANTONIO 20 36.75 56.75

16 VALDERRAMA LOPEZ OSCAR BERSABEE 10 36.95 46.95

17 RENDON GARCIA JESUS LEOBARDO 30 5 35

18 GARCIA GUERRERO JORGE JAIME 25 8.2 33.2



CCH SUR
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2023-2

ÁREA: Matemáticas
Estadística I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 CANDANOSA ARANDA CARLOS AGUSTIN 25 205.75 230.75

2 INFANTE ALVARADO EPIFANIO 35 117 152

3 LARA ALVAREZ ALICIA 20 119 139

4 LEON CANO MARIA EUGENIA 40 78 118

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

5 MENDOZA ZARAGOZA LILIAN 35 67.5 102.5

6 JIMENEZ HERNANDEZ MA. DEL ROSARIO 25 44 69

7 OROZCO DE LA GARZA NORA PATRICIA 15 29.6 44.6

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

8 ESCOBAR CRISTIANI ELSA MARLENE 50 114.45 164.45

9 GOMEZ REYES ADRIANA 62 99 161

10 MEJIA RIVERA MOISES AMADEUS 10 86.6 96.6

11 MARTINEZ ZUÑIGA JESUS ADOLFO 25 52.25 77.25

12 MORALES TREJO ALEJANDRO 20 50.05 70.05

13 PIÑA PEREZ OMAR 20 39 59



CCH SUR
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2023-2

ÁREA: Matemáticas
Cibernética y Computación I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

Puntaje

PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 FIGUEROA TORRES ROBERTO GUSTAVO 30 126.5 156.5

2 BOLIO ALBUERNE PHEN 50 30.25 80.25

PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

3 MILLAN MARTINEZ JAVIER 70 86.25 156.25

4 AVILA RAMOS ALBERTO 35 113.3 148.3

5 VERGARA ROSALES ROSA LAURA 55 86.35 141.35

6 FLORES JUAREZ LUIS 32 75.45 107.45

7 RODRIGUEZ MALDONADO ROSALBA 15 92.25 107.25

8 MENDOZA ZARAGOZA LILIAN 35 67.5 102.5

9 CASTRO MARTINEZ JOSE LUIS 25 56.5 81.5

10 CRUZ SANCHEZ JESUS RAMIRO 15 63.5 78.5

11 RUIZ SANCHEZ CLEMENTE ERAIM 25 43.5 68.5

12 BALTAZAR GALVEZ JOSE MIGUEL 30 31.7 61.7

13 CUEVAS ATZIN HUGO ARMANDO 10 27.5 37.5

14 NAVARRO ESTRADA CARLOS JOSE 35 0 35
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